
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  180          DEL  11/02/2015 

OGGETTO:  Integrazione deliberazione n°1337 del 12/11/2014 per liquidazione 
prestazioni rese dal Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Sassari per l’affidamento 
dell’attività di formazione e accertamento di idoneità degli addetti di cui al D.lgs.n.81/2008 
e D.M. 10/03/1998 dei PP.OO. di Olbia, Tempio Pausania e La Maddalena

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/02/2015 Al 26/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU conforme proposta dell’RSPP;

PREMESSO - che per il P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia e Presidio 
San.  Terr.le  in  Loc.  Padule  La  Maddalena  è  necessario 
provvedere all’attiva formativa per “Addetti  alla prevenzione 
incendi,  alla  lotta  antincendi  ed  alla  gestione 
dell’emergenza”  (d.lgs.n.81/2008)  e  secondo  la  legislazione 
vigente in materia (D.M. 10 marzo 1998);
-  che  si  ritiene  opportuno  incaricare  per  l’affidamento 
dell’attività formativa il Comando Prov.le dei VV.F. di Sassari, in 
considerazione del fatto che tale tipo di corsi (per le attività a 
rischio  elevato),  dovranno concludersi  con  l’accertamento  di 
idoneità ed il rilascio di attestato;
- che si rende altresì necessario provvedere all’aggiornamento 
per gli addetti antincendio;

RICHIAMATA la  deliberazione  n°1337  del  12/11/2014  “Approvazione  e 
liquidazione prestazioni rese dal Comando Provinciale Vigili del 
Fuoco di Sassari per l’affidamento dell’attività di formazione e 
accertamento di idoneità degli addetti di cui al D.lgs.n.81/2008 
e D.M. 10/03/1998”, attraverso la quale si è disposto di affidare 
l’attività  di  formazione  e  l’accertamento  di  idoneità  degli 
addetti  di  cui  all’art.15  comma  U  D.Lgs.  n°81/2008  e 
all’allegato 9 del D.M. 10/03/1998, per i P.O. “Giovanni Paolo II” 
di Olbia e Presidio San. Terr.le in Loc. Padule - La Maddalena, al 
Comando Prov.le VV.F di Sassari;

CONSIDERATO -  che in ragione delle unità da formare,  a seguito di  nuova 
analisi del fabbisogno condotta dall’RSPP (all.to 1), è necessario 
provvedere  all’integrazione  della  spesa,  impegnando  e 
liquidando la  somma complessiva  di  €  9.425,00,  includendo 
altresì  l’aggiornamento  per  gli  addetti  ad  “alto  rischio”,  dei 
PP.OO. di  Olbia, Tempio Pausania, La Maddalena, che hanno 
conseguito il titolo nel 2007;

STABILITA pertanto l’opportunità di provvedere in merito, dando mandato 
al Servizio Bilancio per gli adempimenti inerenti il pagamento 
delle prestazioni rese dai VV.F. di Sassari;

VISTI - il D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni;
- il D.lgs.n.81/2008;
- il D.M. 10 marzo 1998;

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA



- di integrare la deliberazione n°1337 del 12/11/2014 affidando l’attività di formazio-
ne e l’accertamento di idoneità degli addetti dei PP.OO. di Olbia, Tempio Pausania, 
La Maddalena, di cui all’art.15 comma U D.Lgs. n°81/2008 e all’allegato 9 del D.M. 
10/03/1998, al Comando Prov.le VV.F di Sassari;

- di dar mandato al Servizio Bilancio per il versamento sul codice IBAN IT 89I 01000 
03245 522014243909 intestato alla Tesoreria Stato Sassari con la causale ”presta-
zioni rese dai VV.F. per attività formativa e di aggiornamento degli “addetti alla 
prevenzione incendi, alla lotta antincendi ed alla gestione dell’emergenza” (d.lgs.n.
81/2008) e secondo la legislazione vigente in materia (D.M. 10 marzo 1998), la 
somma di € 18.900,00 occorrente per l’attività di formazione”;

- di dar mandato al Servizio Bilancio per il versamento sul codice IBAN IT 89I 01000 
03245 522014243909 intestato alla Tesoreria Stato Sassari con la causale ”presta-
zioni rese dai VV.F. per accertamento di idoneità degli addetti alla prevenzione in-
cendi, alla  lotta antincendi ed alla gestione dell’emergenza (d.lgs.n.81/2008) e se-
condo la legislazione vigente in materia (D.M. 10 marzo 1998), della somma di € 
5.336,00 occorrente per l’accertamento di idoneità;

- di imputare la maggiore spesa pari a € 9.425,00, secondo la tabella di seguito spe-
cificata:   

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO  
2015 UA2_FORM 1 0506030205 9.425,00

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                                                                          Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro
Dott. Francesco Fodde


